
Trzebinia - Siersza, dnia 13.04.2025 nr 15/2025 ( 1174 )   
  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 900 do godz. 1000  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank: 04249000050000453022073136 

 

 

 

          

 NIEDZIELA PALMOWA, znana również jako NIEDZIELA MĘKI 

PAŃSKIEJ, rozpoczyna WIELKI TYDZIEŃ, który prowadzi nas do 

najważniejszych wydarzeń w historii zbawienia – Męki, Śmierci i 

Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 

 Niedziela Palmowa upamiętnia triumfalny wjazd Pana Jezusa do 

Jerozolimy. Według Ewangelii (por. Mt 21, 1-1; Mk 11, 1-11; Łk 19, 29 - 

40; J 12, 12 - 16), mieszkańcy miasta witali Go z radością, śpiewając 

Hosanna, a także ścieląc przed Nim gałęzie palmowe. Obecnie palmy 

symbolizują triumf, ale również zapowiadają nadchodzącą mękę 

Chrystusa. 

 W Polsce tradycja święcenia palm sięga XI w. W wielu regionach, 

również w naszej parafii, organizowane są konkursy na najpiękniejszą 

palmę, a niektóre z nich osiągają nawet kilkanaście metrów wysokości. 

Palmy wykonuje się z gałązek wierzby, bukszpanu, suszonych kwiatów 

i kolorowych wstążek. 

 Podczas Mszy Świętej w Niedzielę Palmową wierni przynoszą do 

kościoła palmy, które są święcone przez kapłana. Następnie odczytywana jest Ewangelia opisująca Mękę 

Pańską. W wielu parafiach, również w naszej, organizowane są procesje, nawiązujące do triumfalnego 

wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. 

 W tradycji ludowej poświęconym palmom przypisywano właściwości ochronne. Wkładano je za 

święty obraz, by chroniły dom przed burzami i chorobami. Palmy używano również do symbolicznego bicia 

się nawzajem, co miało przynosić zdrowie i pomyślność. 

 Niedziela Palmowa, to nie tylko święto radości, ale także czas zadumy nad Męką i Śmiercią Pana 

Jezusa. Rozpoczyna ona okres najważniejszych wydarzeń w chrześcijaństwie, a mianowicie WIELKI 

TYDZIEŃ, który prowadzi do radości ZMARTWYCHWSTANIA. 

 Niech tegoroczna Niedziela Palmowa stanie się dla nas okazją do refleksji, duchowego 
przygotowania i dzielenia się nadzieją, którą niesie Zmartwychwstały Chrystus. 



Serdecznie zapraszamy na ostatnie już Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

dzisiaj o godz. 1600.  

We wtorek, podczas Mszy Świętej o godz. 1800, ks. bp Janusz Mastalski udzieli 

sakramentu Bierzmowania młodzieży naszej parafii. Chciejmy objąć gorącą 

modlitwą tych młodych ludzi, by z mocną wiarą i miłością przyjęli dary Ducha 

Świętego. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 1645. 

Okazja do spowiedzi przed Świętami Wielkanocnymi w poniedziałek, wtorek i 

środę przed ranną i wieczorną Mszą Świętą oraz podczas Nocy konfesjonałów 

w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini w Wielki Piątek od 

godz. 2100 do 2400. 

W WIELKI CZWARTEK Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 1800, a po niej 

przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i Adoracja do 

godz. 2200. W WIELKI PIĄTEK Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

Ciemnicy od godz. 700 do 1800. Droga Krzyżowa o godz. 1100 i 2200. LITURGIĘ 

MĘKI PAŃSKIEJ odprawimy o godz. 1800. Następnie przeniesienie 

Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego i Adoracja do północy. 

W WIELKĄ SOBOTĘ poświęcenie pokarmów przed kościołem o godz. 900, 

1000, 1100, 1200 i 1400, a także o godz. 1300 przy kaplicy na Górach Luszowskich 

oraz o godz. 1330 przy kaplicy na Starej Górze. Możliwość Adoracji 

Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim do godz. 2000. 

WIGILIĘ PASCHALNĄ rozpoczniemy w sobotę o godz. 2000 od poświecenia 

ognia i Paschału przed kościołem, a zakończymy Procesją Rezurekcyjną. 

Szczegółowy plan liturgii Wielkiego Tygodnia znajduje się na stronie 

internetowej naszej parafii oraz na tablicy ogłoszeń w kruchcie kościoła. 

W WIELKI PIĄTEK obowiązuje post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. Zaleca się zachowanie postu również w WIELKĄ SOBOTĘ aż do 

WIGILII PASCHALNEJ. 

Kancelaria parafialna będzie nieczynna od Wielkiego Czwartku do 

Poniedziałku Wielkanocnego. W sprawach nagłych prosimy o kontakt 

telefoniczny i pozostawienie wiadomości. 

Paczki dla potrzebujących zostaną rozwiezione we wtorek i środę. Bóg zapłać 

naszej parafialnej grupie Caritas oraz wszystkim ofiarodawcom za pomoc 

okazaną ubogim. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne 

naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 

16130 zł. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne podziękowanie za 

każdą ofiarę i troskę i naszą wspólnotę parafialną. Dziękujemy również 

parafianom, którzy pomogli wczoraj uporządkować teren wokół kościoła przed 

zbliżającymi się Świętami. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze Niedzieli 

przeczytamy m.in. historie nawrócenia znanych ludzi ze świata show-biznesu. 

W Gościu Niedzielnym o niebezpiecznym zjawisku społecznym, jakim jest 

rosnąca agresja wobec księży. 

1085. (13.IV.1937). Dziś muszę cały dzień pozostać w łóżku. Chwycił mnie 

gwałtowny kaszel, który mnie tak osłabił, że nie mam siły chodzić. Duch mój 

rwie się do spełnienia dzieł Bożych, a siły fizyczne opuściły mnie. – Nie mogę 

w tym momencie przeniknąć działania Twego, o Panie, dlatego powtarzam 

aktem miłości woli: czyń ze mną, co Ci się podoba. 

1086. Choć pokusy są silne, cała fala zwątpień uderza o duszę, zniechęcenie 

jest do usług gotowe, ale Pan umacnia wolę, o którą jak o skałę rozbijają się 

wszystkie zakusy nieprzyjaciela. Widzę, jak wiele mi Bóg udziela łaski 

posiłkującej, która mnie nieustannie wspiera. Jestem bardzo słaba i tylko łasce 

Bożej wszystko zawdzięczam. 

1087. Kiedy w pewnym dniu postanowiłam sobie ćwiczyć się w pewnej cnocie, 

upadłam o dziesięć razy więcej niż w innym dniu, w błąd cnocie tej przeciwny. 

Wieczorem zastanawiałam się nad tym, czemu dziś tak wyjątkowo upadałam, 

usłyszałam te słowa: Za dużo liczyłaś na siebie, a za mało na mnie. 

Zrozumiałam przyczynę swoich upadków. 

 

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej – 13.04.2025 
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630 
za śp. Franciszka Lizończyka –  

od Parafii św. Brata Alberta  

w Pieczyskach  

1700 
za śp. Tadeusza Noworytę w 7 

rocznicę śmierci – od żony  

1700 
za śp. Stanisławę Kurek w 25 rocznicę 

śmierci i Sylwestra Kurka  
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630  
za śp. Franciszka Lizończyka – od 

sąsiadów z bl. 37  

1700 
za śp. Czesława Lekkiego w 4 

rocznicę śmierci – od żony z dziećmi  

1700 

o błogosławieństwo Boże, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski dla 

Czesławy i Jana w 50 rocznicę ślubu  

1800 
Msza Święta z udzieleniem 

sakramentu Bierzmowania  

Ś
R

O
D

A
 

1
6
.0

4
.2

0
2
5

 

630   
za śp. Franciszka Lizończyka – od 

chrześnicy Katarzyny z rodziną  

1700 

za śp. ks. Marka Hajdyłę – od 

koleżanek i kolegów z LO w Sierszy – 

absolwentów rocznika 1982’  

1700 
za śp. Stanisławę Porosło – od Józefa 

Szlagi  
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1800 

o dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Bożej dla naszych kapłanów – od Róż 

Różańcowych  

1800 

o święte powołania kapłańskie, 

zakonne i misyjne – od Róż 

Różańcowych  

1800 

za kapłanów i rodaków oraz tych, 

którzy pracowali w naszej parafii – od 

Straży Honorowej NSPJ  
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1800  Liturgia Męki Pańskiej  
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2000 za śp. Władysława Mazgaja  

2000 
za śp. Dorotę Sieprawską w 4 

rocznicę śmierci – od rodziny  

2000 
za śp. Annę Warchoł – od koleżanek 

i kolegów z pracy córki Małgorzaty  
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700 za śp. Natalię Doła i córkę Agatę  

830 
za śp. Julię i Romana Nowak oraz 

zmarłych z rodziny Nowotarskich  

1000 w intencji Parafian  

1130 
za śp. Emilię Pękala w 26 rocznicę 

śmierci – od syna Rafała z rodziną  

1700 za śp. Czesława Dudka  


